
 

Strana 1 ze 3 

 
 
 
 
 
 
Natus Europe GmbH · Robert-Koch-Str. 1 · D-82152 Planegg · Germany 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dr. Elke Kinzel 
Quality Manager 
Natus Europe GmbH 
Robert-Koch-Str. 1 
D-82152 Planegg 
Germany 
Tel: +49-(0)89-83942-158 
Fax: +49-(0)89-83942-730 
E-Mail: fca-europe@natus.com 
www.natus.com 

 
 

Důležitá bezpečnostní informace 
 

Nesprávný tisk výsledků screeningu, 
který může nastat u přístrojů Echo-Screen Plus. 

 

 
   

 
25. ledna 2011 

 
Vážený zákazníku, 
 
Účelem tohoto dopisu je informovat Vás o nedávno objevené chybě firmwaru, která se vyskytuje u 
přístrojů Echo-Screen Plus (17kláves) a která může vést v ojedinělých případech k nesprávnému 
výpisu výsledků screeningu. Pokud je v režimu Tisk před stisknutím tlačítka OK pro zahájení tisku 
stisknuto tlačítko pro posun v menu (šipka nahoru a/nebo šipka dolu), může dojít k záměně jména 
pacienta a výsledků vyšetření vytištěných na štítku.  
 
Firma Natus ihned učinila nezbytné kroky k vytvoření softwarového řešení tohoto problému. Nový 
aktualizovaný firmware pro přístroj EchoScreen Plus bude brzy k dispozici. Obraťte se na dodavatele 
přístroje s žádostí o aktualizaci firmwaru přístroje. 
 

Identifikace přístrojů  
 
Zjištěný problém s tiskem se týká následujících zařízení Echo-Screen: 

 Všechny přístroje Echo-Screen Plus s logem Natus a 17ti tlačítkovou klávesnicí s jazykovou 
sadou N1 nebo N2,  

 Všechny přístroje Echo-Screen Plus s logem FZ (Fischer-Zoth) a 17ti tlačítkovou klávesnicí 
s jazykovou sadou F1, F3 nebo E1 

 
(Upozornění: Přístrojů Echo-Screen s 5ti tlačítkovou klávesnicí se tento problém netýká.) 
 
 

Popis závady a příčina 
 
V souladu s Návodem k obsluze přístroje EchoScreen je potřeba provést následující kroky pro tisk 
výsledků na tiskárně štítků (viz příklad na následující stránce):  
 
 
 
 
 

mailto:fca-europe@natus.com


 

Strana 2 ze 3 

 
 

Krok 1: 
   

          

V hlavním menu zvolte položku “Vytisknout výsledky”. 
 
Stisknutím tlačítkem OK se zobrazí “Seznam pacientů”. 

 

 
 

 

   
Krok 2: 
   

          

Zvolte pacienta, kterého chcete vytisknout. 
   
Stisknutím tlačítka OK se zobrazí nabídka “Data pacientů”. 
 

 
 

 
 

 

Krok 3: 
 
   

          
 
 
 
  

 

 
Stisknutím OK spustíte tisk.  
 

 
 

 
 
Správný výtisk: 
 

 
 
Vytištěné nesprávné výsledky: 
 

  

Upozornění,  
 
Pokud je po provedení Kroku 2 a před stiknutím tlačítka OK v Kroku 3 
stisknuta klávesa pro pohyb v menu (šipka nahoru/dolu), může dojít 
k vytištění nesprávných výsledků! 
 
Jak je zobrazeno na ukázce vpravo, výsledky jiného pacienta budou 
připojeny ke jménu zvoleného pacienta a vytištěny. V tomto případě, 
je vybrán pacient se jménem Brown, ale výsledky vytištěné na 

štítku jsou výsledky JINÉHO pacienta. 



 

Strana 3 ze 3 

 
  

 

Poznámka: 
 

Výsledky vyšetření uložené v přístroji Echo-Screen jsou správně přiřazeny příslušnému pacientovi. Pokud 
jsou data přenášena z přístroje do počítače (například do programu EchoLink), nedochází k žádnému 
problému. K pacientovi bude přiřazen správný výsledek.  
 
Popsaný problém nastává pouze, pokud jsou tištěny štítky a je použito kurzorové tlačítko před zahájením 
tisku. Problém se vyskytne pouze u vytištěných dat. 

 

Opatření, která můžete učinit: 
 
Dokud nebude nový firmware nainstalována na vašem přístroji Echo-Screen, měli by být uživatelé na 
vašem pracovišti informováni o tomto problému a neměli by během tisku používat klávesy se šipkami. 
Doporučujeme také případně zkontrolovat, zda se výsledky vytištěné na štítku shodují s výsledky 
zobrazenými na obrazovce. 
 

Předání této bezpečnostní informace: 
 
Informujte prosím všechny osoby na vašem pracovišti, které používají nebo obsluhují přístroj a další 
dotčené jednotlivce ve vaší organizaci o této důležité bezpečnostní informaci. Pokud jste přístroj 
EchoScreen prodali nebo jinak převedli na třetí osobu, poskytněte nám prosím jméno a kontaktní 
informace.   
 
Natus Europe se upřímně omlouvá za způsobené nepříjemnosti. Pochopte prosím, že toto oznámení je 
součástí našeho závazku poskytovat pouze výrobky nejvyšší kvality pro naše zákazníky a jejich pacienty. 
 
 
Děkujeme předem za pochopení a spolupráci. 
 
 
S pozdravem, 
 
Natus Europe GmbH 

 
 
 
 
 
Hans-Joachim Wagner      Dr. Elke Kinzel 
Servisní oddělení      Manažer kvality 
Natus Europe GmbH      Natus Europe GmbH 
 
 

 

 

 


